
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914, prot. n. 167717 del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle 
modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1185 prot. n. 216081 del 24 agosto 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in FILOLOGIA, LETTERATURA ITALIANA, LINGUISTICA - 
ciclo XXXVII - afferente all’Area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in FILOLOGIA, LETTERATURA 

ITALIANA, LINGUISTICA – CICLO XXXVII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 
Senza borsa: 1 (solo graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

4 - Università di Firenze 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

1 - Dipartimento di Lettere e Filosofia - Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. FURNARI GIANLUCA 106/120 Vincitore con borsa 

2. CANALI CHIARA 104/120 Vincitore con borsa 

3. CAMBI LORENZO 102/120 Vincitore con borsa 

3. PRIVITERA ALESSANDRO 102/120 Vincitore con borsa 

5. SCALIA CARLO 100/120 Vincitore senza borsa 

6. PESCE MONICA 99/120 Idoneo 

7. CATAPANO PAOLINA   98/120* Idoneo 

7. CACCIALUPI GUIDO 98/120 Idoneo 

9. D'AGOSTINO FRANCESCO EMILIO 97/120 Idoneo 

10. FIGURELLI SIMONA   96/120* Idoneo 

10. TRILLOCCO SIMONA 96/120 Idoneo 





 
 

12. NACCARATO MARIA 93/120 Idoneo 

13. CONDIPODERO FEDERICA   92/120* Idoneo 

13. CONTI ANDREA 92/120 Idoneo 

15. GIORGETTI ELISA   89/120* Idoneo 

15. RICCIO GIANCARLO 89/120 Idoneo 

17. VERDONE ALESSIO   88/120* Idoneo 

17. ORSINI VALERIA 88/120 Idoneo 

19. DI CLEMENTE BIANCA 86/120 Idoneo 

20. DI PALMA ELIANA   85/120* Idoneo 

20. CANI SONIA 85/120 Idoneo 
               

*Precede per minore età 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Lettere e Filosofia – Progetto Ministeriale 

“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Informatica umanistica per l’analisi linguistica e letteraria 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. TRILLOCCO SIMONA 96/120 Vincitore con borsa 

2. CAMBI LORENZO 93/120 Idoneo 

3. DI CLEMENTE BIANCA 86/120 Idoneo 

 
 

CANDIDATI AMMESSI IN SOVRANNUMERO 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE RISULTATO 

1. LUO SHUAI 87/120 Idoneo 

 

 
 
 
 
 
 
            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-20T11:17:31+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




